
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

     
DETERMINA UFFICIO DI STAFF 

CONTENZIOSO – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO – GIUDICE DI PACE

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo

Registro  Generale n. 550  del  18/06/2020

  Registro  Settore  n.  57 del 11/06/2020  

OGGETTO:  Liquidazione rimborso spese legali sostenute da dipendente comunale ex art.3 CCNL/2003

               
( *)  LIQUIDAZIONE                                       ( * )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-  Determina   di  impegno   spesa  n.
500/2020
- Numero di impegno: 2385/2020

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
-
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE 
                                                                        Segretario Generale

                   Dott. Tommaso De Girolamo



                                      

                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che con  propria  determinazione  n.  51  del  29/05/2020  (R.G.  n.500/2020)  è  stata
impegnata la somma di € 4.567,88 in favore dell’ingegnere A.C., nella sua qualità di dipendente
dell’Ente, a titolo di rimborso delle spese sostenute per la propria difesa in ordine al procedimento
penale  R.G.  nr.6059/2019  instaurato  nei  suoi  confronti  presso  il  Tribunale  di  Nola  –  Sezione
Penale per fatti inerenti l’attività lavorativa svolta presso il Comune di Marigliano dove riveste il
ruolo di Responsabile di Settore;

Visto  che  con  decreto  del  1486/20  pronunciato  dal  G.I.P.  presso  il  Tribunale  di  Nola,  il
procedimento penale sopra specificato, è stato archiviato su richiesta del P.M. ai sensi dell’art.409
c.p.p.;

Vista la richiesta di rimborso pervenuta in data 08/06/2020 prot. gen. 6767 e la documentazione
trasmessa, in particolare la fattura n. 4/2020, rilasciata dall’avv. Giuseppe Guida all’ing. A. C., il cui
importo complessivo, pari a € 4.567,88 è conforme a quanto previsto dall’art. 9 del regolamento
comunale  per  gli  incarichi  legali  approvato  dal  Consiglio  Comunale  con  delibera  n.  29  del
23/4/2013;

Vista altresì la copia dell’assegno, agli atti d’ufficio, con il quale l’ing. A. C., ha proceduto a saldare
la predetta fattura;

Riconosciuta la legittimità della richiesta; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto provvedere in merito

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, 

- liquidare la somma complessiva di €  4.567,88 in favore dell’ing. A.C., a titolo di rimborso delle
spese legali sostenute per la propria difesa in ordine al procedimento penale R.G. nr.650/2019; 

- accreditare l’importo di € 4.567,88 sul c/c avente IBAN: ITXXXXXXXXX;

- dare atto che la somma è impegnata sul cap. 138/9  es. fin.  2020 impegno n. 2385;

- trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line.

                                                                                                                    
       IL RESPONSABILE 

                                                                        Segretario Generale
                   Dott. Tommaso De Girolamo


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli


